
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Verksamhetsberättelse 2025 



  

Allmän översikt 
 
Orienteringsklubben Malmias 82:a verksamhetsår är genomfört. Klubbverksamheten har även 
detta år varit god, speciellt när det gäller olika genomförda arrangemang och verksamhet för 
nybörjare och ungdomar. Antalet medlemmar var under året ca 176. 
 
Klubbverksamheten har under året huvudsakligen finansierats och bibehållits genom flera 
tävlingsarrangemang, sponsorer, Hittaut, Naturpasset, medlemslotteri samt bidrag från 
kommunen och idrottsförbund. 
 
 
Styrelsens och organisationens sammansättning 
 
Styrelsen har bestått av följande funktionärer: 
 
Ordförande Bernt Gustafsson 2025 
Vice ordförande Charlotta Kähäri 2024-25 
Kassör Bernt Gustafsson 2025-26 
Sekreterare Mikko Rankinen 2025-26 
Övriga ledamöter Lars-Åke Sand 2024-25 
 Per Winterås 2024-25 
 Pasi Takalo 2025-26 
   
Övriga funktionärer:   
Revisorer Christer Larsson 2025-26 
 Magnus Lindström 2024-25 
   
Ullmax-ansvarig Vakant  
Lotteriföreståndare Bernt Gustafsson 2025 
Arkiveringsansvarig Magnus Lindström 2025 
Naturpass / Hittaut-ansvarig Mikko Rankinen 2025 
Sportident-ansvarig Bernt Gustafsson 2025 
Skolkontakt Helena Rosin 2025 
   
Valberedning Aarne Kähäri, ordf. 2025 
 Paul-Erik Glasberg 2025 
   
Representanter i VBOL:s styrelse Bernt Gustafsson 2025 
 Mikko Rankinen 2025 
 
Ledamöterna i de olika sektionerna och kommittéerna redovisas i sektionsrapporterna. 
 
 
Representation 
 
Skogskarlarnas Klubb: 
Nils Emanuelsson, Paul-Erik Glasberg, Folke Nyström, Svante Nyström, Mikko Rekilä, 
Yngve Wigert (Närke), Aarne Kähäri, Per Winterås, Mikko Rankinen, Erik Sand, 
Lars-Åke Sand och Ulf Persson. 
 
Sveriges Skogsflickor: 
Kerstin Wigert (Närke, avliden 2025-10-31) 



  

 

Årets Talang och Ymerpokalen 
 
Årets Talang är ett ständigt vandringspris som skänktes av Svenssons åkeri 1974. Det skall 
årligen delas ut till den ungdom inom OK Malmia som antingen har höjt sin standard och 
gjort mycket bättre prestationer än föregående säsong eller till den nybörjare som har 
utvecklats snabbast under året. Ungdoms- och träningssektionen brukar utse Årets Talang. 
Ymerpokalen är ett vandringspris som delas ut i ungdomsklasserna av klubbens styrelse efter 
beaktande av olika tävlingsresultat. 
För året 2025 har inget av ovanstående priser delats ut. 
 
Åke Winterås Minnesfond 
 
Den till minne av Åke Winterås upprättade minnesfondens styrelse har bestått av 
Per Winterås, representant för släkten Winterås, samt OK Malmias representanter 
Mikko Rankinen, Lars-Åke Sand och Bernt Gustafsson. 
 
Stipendiet från Åke Winterås Minnesfond delas ut årligen till en medlem som har gjort 
befrämjande insatser för OK Malmia. För året 2025 har ingen stipendiat utsetts. 
 
 
Genomförda arrangemang under året 
 

• VB-serien genomfördes den 22 maj på kartan Gudmundberget med samling vid 
skidstadion vid Grotfallet. Antal anmälda deltagare var 45 st. 
Banläggare var Bernt Gustafsson. 
 

• Skolaktivitet med ca 40 elever och lärare från Anpassad skola på Björkås genomfördes 
under maj. 
 

• Hittaut Grangärdebygden/Grängesberg anordnades för första gången och i samarbete 
med Grangärde OK under perioden 15 maj – 30 september. OK Malmia hade 40 
checkpoints utplacerade på kartorna över Gudmundberget och Öraberget. 
 

• Naturpasset anordnades på kartan Karlshed under perioden 1 juni – 30 september. 
 

• Dala Veteran-OL arrangerades av Malmias veteraner med samling vid Grotfallets 
skidstadion den 29 juli. Arrangemanget samlade 96 anmälda deltagare. 
Tävlingsledare var Christer Larsson och banläggare var Paul-Erik Glasberg. 
 

• Malmiafejden arrangerades som två medeldistanstävlingar den 23 och 24 augusti med 
arena vid Malmiastugan och med banor på nyritad karta kring Råbrotjärn. 
Antal anmälda deltagare var på lördagen 234 st och på söndagen 234 st. 
Tävlingsledare var Charlotta Kähäri och Ronnie Blomberg. 
Banläggare var Mikko Rankinen och Palle Glasberg. 
 

• Seniorkul med 15 pensionerade deltagare genomfördes den 11 september vid 
Malmiastugan i samarbete med Ludvika kommun och RF-SISU Dalarna. 

 
 
Genomförda utbildningar 
 

• Lars-Åke Sand, Ronnie Blomberg och Charlotta Kähäri deltog på utbildning om 
”Arrangemang i naturen” som anordnades genom Dalarnas OF den 20 februari i 
Borlänge. 



  

 
Tävlingsåret 2025 
 
OK Malmias löpare har som under tidigare år deltagit i orienteringstävlingar av olika 
kategorier. Allt från mindre kretstävlingar som VB-serien till större nationella tävlingar, varav 
O-Ringen med centralort vid Jönköping var den största individuella. 
 
OK Malmias orienterare representerar klubben Västerbergslagens OL i tävlingssammanhang. 
Malmias ungdomar brukar tillhöra de som deltar på ett stort antal tävlingar under våren och 
hösten. Resultat från de större stafettävlingarna redovisas nedan. 
 
 
Stafetter/budkavlar 
 
Stafettresultat (OK Malmia tillsammans med övriga VBOL och ev. kombinationslag) 
 
Tävling 
 

Datum Klass Placering Startande 

 
DM stafett, Domnarvet 
 
 
Daladubbeln, stafett, Falun 

 
7/9 
 
 
25/10 

 
Öppen ungdom 
D50 
 
H10 

 
5, 10 
8 
 
57 

 
14 
8 
 
69 

 
 
 
Individuella resultat från säsongen som gått 
 
Många ungdomar och äldre har deltagit och gjort bra resultat vid vårens och höstens 
orienteringstävlingar. Speciellt framstående prestationer presenteras som ett axplock nedan. 
 
DM medel 6/9, Domnarvet  3:a H85 Svante Nyström 
 
DM lång 21/9, Avesta  2:a H85 Svante Nyström 
   3:a H85 Folke Nyström 
 
 



  

Sektionsrapporter: 
 
Ungdoms- och träningssektionen 
 
Funktionärer: Charlotta Kähäri (sk), Bernt Gustafsson, Maria Gustafsson, Ronnie Blomberg, 
Pasi Takalo. 
 
 
Planeringsmöte genomfördes i februari för kommande säsong och under mars genomfördes 
möten för planering av våra egna aktiviteter och aktiviteter arrangerade av andra, 
som vi medverkade i under våren. 
 
 
Gemensamma träningar har genomförts i VBOL:s regi. Vi genomförde inte någon 
nybörjarkurs utan tillämpade VBOL-träningar för att ta hand om våra nybörjare samt 
nytillkomna barn som ville prova på orientering. 
Avslutningen och prisutdelningen för VB-kretsens arrangemang VB-serien genomfördes 
gemensamt med Ludvika OK den 11 september och säsongsavslutningen för VBOL 
genomfördes den 19 oktober. 
 
 
Ceremoni för utdelning av gåva i Disponentparken 
OK Malmia har under våren erhållit en gåva från IFK Grängesbergs cykelsektion. 
Cykelsektionen skänker 12 000 kr specifikt för ungdomsverksamheten i OK Malmia. 
Medverkande vid ceremonin var Gustav Johansson Pers samt Charlotta Kähäri. 
 
 
 
Arrangemangskommittén 
 
Funktionärer: Charlotta Kähäri (sk), Bernt Gustafsson, Andreas Holm, Mikko Rankinen. 
 
 
Planeringsmöte genomfördes i mars då nedanstående arrangemang planerades. 
 
 
Arrangemangsutbildning via Dalarnas OF den 20 februari. Deltagare från OK Malmia var 
Lars-Åke Sand, Ronnie Blomberg och Charlotta Kähäri. 
 
 
VB-serien med tävlanden från OK Malmia, Ludvika OK, Smedjebackens OK och 
Grangärde OK genomfördes den 22 maj. Tävlingen genomfördes på Grotfallet i snöstorm. 
Antal anmälda deltagare var 45 st. 
Banläggare var Bernt Gustafsson. 
 
 
Malmiafejden, nationell 2 dagars tävling, medeldistans 
Uppstartsträff genomfördes i februari, sedan har vi haft löpande avstämningar inför 
tävlingsdagarna 23-24 augusti. 
Tävlingsledare: Ronnie Blomberg & Charlotta Kähäri 
Banläggare: Mikko Rankinen & Paul-Erik Glasberg 
 



  

 
Hittaut 
Genomfördes under säsongen av OK Malmia tillsammans med Grangärde OK under perioden 
15 maj – 30 september. Klubbarna hade en gemensam arbetsgrupp under arrangemanget. 
Ett arrangemang där kontrollpunkterna, checkpoints, finns både i närområden samt mer ute i 
skogen. Stor spridning på svårighetsgrad samt tillgänglighet. Aktiviteten passar alla. 
40 checkpoints var utplacerade i Grangärdebygden och 40 checkpoints i Grängesberg. 
Gratis kartor för allmänheten fanns utplacerade vid många utlämningsställen i bl.a. 
Grängesberg, Grangärde, Sunnansjö, Nyhammar samt hos kommunens alla bibliotek.  
380 enskilda individer har registrerats sig, varav 25 besökte alla utsatta punkter. 
Totalt antal registreringar av besökta checkpoints var 6185. 
 
 
Naturpasset  
Arrangerades under perioden 1 juni - 30 september på kartan vid Karlshed. 
Försäljningen skedde vid Bärget-macken i Grängesberg och vid Maritas Gardin & Present.  
Det fanns även möjlighet att köpa naturpassmaterialet digitalt.  
Totalt såldes ca 12 st naturpass. Ansvarig var Mikko Rankinen. 
 
 
Dala Veteran-OL 
Arrangerades av veteransektionen vid Grotfallets skidstadion på kartan Gudmundberget den 
29 juli. Arrangemanget samlade 96 deltagare från Dalarna och övriga klubbar i Sverige. 
Tävlingsledare var Christer Larsson och banläggare var Paul-Erik Glasberg. 
Se även under rapporten för veteransektionen. 
 
 
Aktivitet med elever från Anpassad skola årskurs 1-6 
Genomfördes vid Björkås, Vallen med ca 40 deltagare. 
 
Deltagarna fick gå/springa en snitslad bana med enkla hinder och övningar vid kontrollerna. 
Vi använde SI-enheter, så de fick stämpla vid varje kontroll och fick en utskrift vid målet med 
sina stämplingar. Alla deltagarna erhöll en medalj samt vår Hittaut-karta med uppmaning att 
få föräldrar med sig för att leta efter checkpoints. 
 
Ansvarig var Bernt Gustafsson med hjälp av Maria Gustafsson och Paul-Erik Glasberg. 
 
 
Seniorkul för 65+ 
Genomfördes den 11 september vid Malmiastugan. 15 pensionerade deltagare fick en kort 
introduktion och chansen att prova på orientering som aktivitet. 
Ansvarig var Bernt Gustafsson med hjälp av Maria Gustafsson, Folke Nyström, 
Christer Larsson och Paul-Erik Glasberg.  
 
Vi visade hur man läser en karta och förklarade olika karttecken samt gav information om vår 
verksamhet. Därefter gick vi gemensamt en bana för att visa hur de olika karttecknen kunde 
se ut i skogen. 
 



  

 
Kartkommittén 
 
Funktionärer: Erik Sand (sk), Mikko Rankinen (kartkontakt mot DOF), Paul-Erik Glasberg, 
Mattias Kähäri. 
 
 
Kartan Gudmundberget har uppdaterats av Mikko Rankinen i mindre omfattning under 
vintern inför arrangemanget av Hittaut. 
 
Kartan Öraberget har uppdaterats och kompletterats av Mikko Rankinen vid Grängesbergs 
centrum under vintern inför arrangemanget av Hittaut. 
 
Kartan Ljungåsen har Palle Glasberg börjat att revidera med avseende på nya genomförda 
slutavverkningar. 
 
Den av Roger Åsberg nyritade kartan Råbrotjärn har uppdaterats, justerats och kontrollerats 
av Palle Glasberg och Mikko Rankinen inför tävlingsarrangemanget Malmiafejden den 23-24 
augusti. Den norra kartdelen Råbrotjärn är godkänd för tävlingar av Dalarnas OF. 
Tävlingskartorna beställdes som certifierade färgutskrifter genom BL-Idrottsservice. 
 
Kartan Björkås har i slutet av året börjat att revideras och delvis nyritas av Mikko Rankinen 
med grundmaterial från Lantmäteriets laserdata och aktuella flygfoton. Kartan kommer att 
användas för 2026 års arrangemang av Hittaut. 
 
Mikko Rankinen har även ritat en karta över närområdet Öraberget-Skakelbacken i skala 
1:4000 och med karttecken enligt sprintnormen. 
 
Kartkommittén beslutade inför året att avvakta med ett tidigare planerat kartprojekt vid 
Kyrkviken. Orsaken var bland annat att Ludvika kommun under våren utförde omfattande 
gallringsarbeten mellan Örtjärn och Kyrkviksbadet. 
 
Kartan vid Avlångshyttan, som var färdigreviderad av Roger Åsberg redan inför 2025, har 
också varit vilande under året som gått. En orsak är att ett område nära Avlångshyttan är 
nyligen avverkat. Så snart som vi har möjlighet att revidera den kartan, så kommer vi att ha 
ännu en utmärkt karta för träningar och mindre arrangemang. 
 
Inga planeringsmöten har hållits under året som gått. 
 



  

 
Veteransektionen 
 
Funktionärer: Christer Larsson (sk), Paul-Erik Glasberg, Folke Nyström, Svante Nyström, 
Bernt Gustafsson. 
 
 
Onsdagsträningarna vid Malmiastugan fortsatte under våren och hösten. Ett möte hölls vid 
Grotfallets skidstadion inför veterantävlingen Dala Veteran-OL, som arrangerades den 29 juli 
med 78 startande deltagare. Arrangemanget blev uppskattat trots dåligt väder, vilket skapade 
lite manfall i startlistan. 
 
 
 
Stugsektionen  
 
Funktionärer: Mattias Kähäri (sk), Mikko Rekilä, Maria Gustafsson, Göran Andersson, 
Lena Kähäri, Aarne Kähäri. 
 
Stuguthyrning: Lena Larsson 
 
 
Stugsektionen har under det gångna året haft regelbundna träffar där vi städat och sett över 
anläggningen vid Malmiastugan. 
 
Vi har röjt sly mellan storstugan och omklädningshuset vid sjön. 
 
Grusytorna vid Malmiastugan och stora parkeringen utanför husvagnsområdet har röjts av 
från träd och buskar, hyvlats med traktor och grus har lagts på. 
 
Vi har även utfört gräsklippning sommartid och snöröjning under vintermånaderna. 
 
 
 
Campingsektionen 
 
Funktionärer: Anette Malmberg Erlandsson (kontakt), Kurt Eriksson, Lars Schött. 
 
 
Inget speciellt har hänt vid medlemscampingen under 2025. 
Dasset är färdigmålat utvändigt, återstår att måla insidan. 
Gammal ved är bortforslat vid eldplatsen och det är upprensat runt omkring. 
Tömning av dasstunnor och sopkärl har fungerat som vanligt. 
Inga problem inför orienteringstävlingen och under arrangemanget av tävlingen i augusti. 
Det var mycket ormar i området under 2025 men som tur är så är det ingen som blivit biten. 
Det finns efter året en ledig plats och det finns en kö av intresserade, så förhoppningen är att 
den blir uthyrd inför den kommande sommaren. 
 
 



  

 
Slutord 
 
Orienteringsklubben Malmias 82:a verksamhetsår har avverkats och styrelsen tackar alla 
funktionärer och medhjälpare för det ideella engagemang och uppoffrande arbete som har 
nedlagts i olika sammanhang. Tack vill vi även framföra till kommunen, företag, sponsorer, 
organisationer och enskilda personer för ekonomiskt och annat stöd som vi har fått under det 
gångna året. 
 
Med hopp om samma fina stöd även under 2026. 
 
 
Grängesberg 2026-03-12 
 
 
 
........................................................  ........................................................ 
Bernt Gustafsson   Charlotta Kähäri  
ordförande / kassör   vice ordförande 
 
 
 
........................................................  …………………………………… 
Mikko Rankinen   Lars-Åke Sand 
sekreterare    ledamot 
 
 
 
........................................................  …………………………………… 
Pasi Takalo    Per Winterås 
ledamot    ledamot 
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